Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2180/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a notificação do
proprietário de imóvel da
Avenida Monte Castelo, 193,
Centro, para execução de
serviços de limpeza do mato na
calçada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja notificado o proprietário de imóvel sito à Avenida Monte
Castelo, 193, Centro, para que efetue a limpeza do mato na calçada.

Justificativa:

  Moradores reclamam que o passeio público em frente à
residência citada, que está desocupada e com ar de abandono, está cheio de
mato, o que impede praticamente as pessoas de caminharem pelo local. Eles
reivindicam que a Fiscalização notifique o proprietário do imóvel para efetuar a
limpeza do mato que toma conta da calçada.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-